



Zlatý roh

Zpravodaj Starého Města pod Sněžníkem

SRPEN 2015

ROČNÍK XXI.

ČÍSLO 8

8,-

„MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK“

Sobota 5.9.2015, Králický Sněžník



Kulturní zařízení Města Staré Město pořádá další ročník oblíbené turistické akce.

Sobotní program:

Od brzkého rána - příjezd účastníků a vlastní turistický výstup na vrchol Králického Sněžníku kolem chaty Návrší. Více informací na www.staremesto.ino, www.nakralickysneznik.cz, plakátech a vývěskách.

Těšíme se na Vás!!!

TRADIČNÍ KONCERT SMÍŘENÍ

kostel sv. Jana Křtitele,

Nová Seninka

sobota 22. 8. 2015

v 16:00 hod.

Do Seninky letos zavítá oblíbený pěvecký soubor s instrumentálním doprovodem „Avonotaj“.

Proslul jako seskupení interpretů, které bravurně zvládá přednes tradičních židovských písní v hebrejštině a jazycích jidiš a ladino.



...více uvnitř čísla

MARIÁNSKÁ POUŤ V BRANNÉ

15. – 16.8.2015, náměstí v Branné



Každý rok se v Branné koná dnes již tradiční obnovená pouť. Pro místní i návštěvníky je připraveno plno řemeslných stánků, dobré jídlo a pití, živá muzika, mše v kostele Sv. Archanděla Michaela, atrakce pro děti, výstavy, vystoupení místních umělců a plno dalších atrakcí. Budeme moc rádi, když se s námi podělíte o tuto velikou slávu.

Více na www.poutbranna.cz.

16. ročník volejbalového turnaje smíšených dvojic

„O KUNČICKÝ KASTRÓL“

Kdy: v sobotu 8. srpna 2015 v 9:30 hodin

Kde: Kunčice, hřiště u kostela

Program:

- prezentace účastníků **do 9:00 hod.**
- **v 9:30 hod.** slavnostní zahájení

Podmínky:

- 6 členná smíšená družstva odkudkoliv (4+2)
- účastnický poplatek 50 Kč/osoba (v ceně je pití, věcné ceny), závazné přihlášky družstev do 7. 8. 2015 na čísle 776 294 221

Odměna pro vítěze: putovní kastról + bečka piva

Odměna pro všechny: večer posezení u táborového ohně, zpívání, občerstvení bude zajištěno

Zveme i všechny příznivce volejbalu do Kunčic!!!

MALOMORAVSKÉ SLAVNOSTI

Sobota 8.8.2015 fotbalové hřiště v Podlesí, začátek ve 14 hod

Hlavní hvězdou dne je zpěvačka Verona, ale uvidíte i další známé tváře. Na programu je také vystoupení kouzelníků, fakírů, karnevalová show, ale i travesti skupina. Vystoupí také Tanja s rockovou kapelou Ahard, Dou Violin se svou show a do brzkých ranních hodin bude hrát skupina Protektor. Závěrem programu bude velký ohňostroj.

Těšíme se na Vás!

PODĚKOVÁNÍ

Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala jak profesionálním, tak i dobrovolným hasičům a zaměstnancům Městského úřadu, kteří se podíleli na odstraňování škod po ničivé bouři dne 8.7.2015, za jejich práci a nasazení.

Marta Nováková, vedoucí MBH

Kladským sedlem opět svištěly koloběžky

V sobotu 4. 7. probíhala na Kladském sedle již tradiční akce: Přejezd Kladského sedla na koloběžkách. Byl to již 6. ročník, který získal celou řadu malých i velkých příznivců z různých míst naší republiky i z Polska. Provozovatelé chaty na Kladském sedle nám připravili perfektní zázemí, a tak jsme si všichni krásný den na hranici dvou států doopravdy užili. Nezbývá než také poděkovat všem, kteří nám pomohli zajistit průběh a bezpečnost akce, a přinášíme pár fotografií pro potěchu:



Staroměstský bowling club přijme hráčku!!!
Přijďte si zahrát bowling a staňte se naší členkou!
Hrajeme v restauraci Pod Javorem každou středu od 18 hod.
Více informací na tel: 724 234 728

Těšíme se na Vás...

Společenská kronika

V měsíci srpnu oslaví svá významná životní jubilea:

Hrobařík Stanislav
Komárková Emilie
Rygarová Bedřiška
Šejdová Radmila
Skotáková Anežka
Dulovec Josef
Ručková Věra



*Naším spoluobčanům přejeme stálé zdraví,
mnoho štěstí a radosti ze života!*

narozené děti:

Dědič Jakub
Šebková Eliška



úmrtí:

Bohunická Juliana
Šindelář Jan
Heralt Josef
Švec Radek
Valkó Mikuláš



UPOZORNĚNÍ – ZÁKAZ VSTUPU DO LESŮ

Upozorňujeme občany, že vzhledem ke kalamitnímu stavu v lesích způsobenému silným větrem vyhlásil Městský úřad v Šumperku z bezpečnostních důvodů

ZÁKAZ VSTUPU DO LESŮ.

Tento zákaz platí od 13.7.2015 do 12.10.2015.

Jedná se o lesy v katastrálních územích: Vysoké Žibřidovice, Žleb, Malá Morava, Sklené u Malé Moravy, Vlaské, Vojtíškov, Vysoká u Malé Moravy, Staré Město pod Králickým Sněžníkem, Kunčice pod Králickým Sněžníkem, Malé Vrbno, Velké Vrbno, Chrastice, Hynčice pod Sušinou, Stříbrnice, Nová Seninka a Šléglov.

Děkujeme za pochopení!

ČESKÉ DRÁHY OZNAMUJÍ:

České dráhy informují občany o dlouhodobé výluce na trati 294 Staré Město – Hanušovice v období od 20. července – 11. prosince 2015 z důvodu rozsáhlejší opravy na trati.

Všechny vlaky jsou v úseku Hanušovice - Staré Město pod Sněžníkem a opačně nahrazeny náhradní autobusovou dopravou. Cestující jsou bez přírážky odbaveni ve spojích náhradní autobusové dopravy v zastávkách, které jsou umístěny před nádražní budovou.

Výlučka se také týká navazujících spojů ve směru Šumperk, Jeseník a Zábřeh z důvodu rozsáhlé opravy na trati. Spoje jsou nahrazeny náhradní autobusovou dopravou.

Výlukový jízdní řád naleznete na www.cd.cz.

České dráhy, a.s. se Vám omlouvají za vzniklé komplikace a děkují za pochopení!

Osmisměrka

Srpnová pranostika: „Prší-li na Petru, bude pršet...“

D	V	P	R	A	P	O	R	J	R
I	Ě	P	R	O	D	E	J	O	Y
L	N	N	K	I	N	A	T	O	B
K	O	Í	Y	E	E	Á	Š	K	N
Ú	Ř	T	P	K	L	Ě	A	Í	Í
P	T	T	T	U	S	V	C	N	Č
P	U	U	M	O	L	E	S	O	E
N	R	U	L	U	L	E	J	K	K
P	K	E	B	E	D	M	C	Á	D
A	A	N	T	U	K	A	N	Z	Í

AKUMULÁTOR, ANTUKA, BOTANIK, BULVA, JESKYNĚ, NEPTUN, PRAPOR, PRODEJ, PRUT, PŘÍKOP, PULEC, RYBNÍČEK, TELECÍ, ÚKLID, ÚTULEK, VĚNO, ZÁKONÍK

SRPNOVÝ RECEPT

Letní krémová polévka z rajčat.

Potřebujeme:

1,5 kg rajčat, 1 dcl smetany ke šlehání, cibule, 5 stroužků česneku, 20 dkg másla, cukr, sůl, pepř, ½ l zeleninového vývaru, ½ menšího celeru, čerstvá bazalka

Postup:

Rajčata spaříme v horké vodě a oloupeme z nich slupky. Na másle zpěníme pokrájenou cibuli a na malé kousky nakrájený celer. Přidáme utřený česnek a zeleninový vývar. Do základu vložíme spařená rajčata a vaříme cca 20 min. Poté tyčovým mixérem pečlivě rozmixujeme, osolíme, opepříme. Pro zajímavou chuť lehce osladíme. Nakonec zjemníme smetanou a podáváme s lístkem čerstvé bazalky.

Dobrou chuť!

Program „Mariánská pout“ v Branné

Sobota 15.8.2015

18.00 hod – koncert souboru staré hudby Ensemble Serpens cantat

19.00 hod – pouťová zábava s cimbálovkou Javorník Brno, ohnivá show

Neděle 16.8.2015

10.00 hod – poutní mše v kostele za doprovodu sboru Ensemble Sepens cantat

11.00 – 17.00 hod – k poslechu i tanci zahraje JESENICKÁ DVANÁCTKA, výstavy, loutkové divadlo pro děti, historický kolotoč, kouzelník, dětský koutek...

Tradiční koncert Smíření - Nová Seninka
kostel sv. Jana Křtitele sobota 22. 8. 2015, začátek v 16:00 hod.

Do Seninky letos zavítá oblíbený pěvecký soubor s instrumentálním doprovodem „Avonotaj“. Proslul jako seskupení interpretů, které bravurně zvládá přednes tradičních židovských písní v hebrejštině a jazycích jidiš a ladino.

Na webových stránkách souboru se dále dovídáme, že si svůj název členové v roce 2001 vybrali podle první písně, kterou společně nacvičili jako původně jednorázový projekt při příležitosti adventních koncertů v Šumperku. Avonotaj, v překladu „mé nepravosti“, je rovněž název prvního CD, který soubor vydal v roce 2008. Kromě koncertů v kostelech v Šumperku a okolí si Avonotaj v uplynulých deseti letech zazpíval i na festivalu Týden židovské kultury v Holešově v letech 2007 a 2008, na Pražském znění v roce 2004 či na Festivalu vzpomínek v Lošticích v roce 2012. V roce 2013 vystoupil Avonotaj na společném koncertu v klášterním kostele v Šumperku s vokálním souborem Noach z Ostravy, který se věnuje výhradně interpretaci hebrejských písní pod uměleckým vedením doc. Tomáše Novotného. Tento hudebník a teolog působící na Ostravské univerzitě je rovněž autorem většiny úprav písní, které má soubor Avonotaj ve svém repertoáru.

Nenechme si ujít příležitost prožít nevšední zážitek, jehož je úroveň interpretace hudby souboru Avonotaj skutečnou zárukou. Vstupné je, jako vždy, dobrovolné ve prospěch nutné údržby kostela.

Jana Veberová



foto: Tonyk Kulhaj

Gratulujeme...

Na slavnostním zasedání Městské rady Stronie Slaskieho u příležitosti 25. výročí ustavení místních vlád v Polsku bylo rozhodnuto udělit Čestná uznání občanům, kteří se významným způsobem zasloužili o rozvoj města. Mezi oceněnými byli i naši občané Alena Windová a František Rygar za dlouholetou aktivní činnost v rámci příhraniční spolupráce mezi našimi městy.

Čestná uznání jim byla předána 6. června v průběhu festivalu „Rodinný den Stronie Slaskieho“ v městském parku. Blahopřejeme.

Redakční rada



Strategický plán jako prostředek prosazování lokální demokracie

Vzhledem ke skutečnosti, že se objevují informace zpochybňující práci na strategickém plánu, považujeme za důležité doplnit několik informací o přínosu strategického dokumentu pro město.

Strategické plánování je naprosto běžnou činností

Strategický plán je důležitý všude tam, kde se jedná o činnost trvající delší dobu – tedy nejedná se o jednorázový výkon, nelze jej tedy spojovat s činností v rámci jednoho volebního období či aktivit zastupitelstva v období jednoho roku.

Strategické plánování v podstatě existuje i u domácnosti – lidé běžně rozvažují, co a kdy chtějí dělat a zda na to budou mít peníze. Ti rozumnější se snaží přizpůsobit své požadavky svým možnostem. Složitější plánování budoucnosti souvisí s většími výdaji, např. při pořizování bytu nebo rodinného domu. Zde je potřeba reálně uvažovat v předstihu cca 5 – 20 let podle výše příjmů.

Stejný princip funguje i u obcí/měst. Zde je nutnost kvalitního strategického plánování podstatně vyšší, neboť se nakládá s větším množstvím peněz z veřejných rozpočtů. Vzhledem k tomu, že disponibilních peněz je vždy omezené množství, musí subjekt, který s nimi nakládá, přesně stanovit priority, které chce nebo je vnějšími okolnostmi (právní předpisy, konkurenční prostředí, atd.) nucen řešit. Priority stanoví obvykle podle závažnosti problémů. V případě dobře zvládnutého procesu strategického plánování se například snižují rizika extrémního zadlužení a s ním spojeného zastavení realizovaného záměru.

Zákonná opora strategického plánování

Základními strategickými dokumenty obce jsou **Strategický plán rozvoje** (ať už je nazýván jakkoli) a **územní plán** (název je definován zákonem).

Existenci strategického plánu rozvoje předurčuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích.

Podle zákona o obcích je strategický plán „*obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem.*“ Naplnění této obecné proklamace je pak dále svěřeno do kompetence zastupitelstva v ustanovení § 84 v odstavci (2): „*Zastupitelstvu obce je vyhrazeno a) schvalovat **program rozvoje obce**, b) schvalovat **rozpočet obce** a **závěrečný účet obce**,...*“.

Strategické plánování má pro město podstatný přínos. Pomůže jasně si uvědomit žádoucí směry jeho vývoje a soustředit úsilí a zdroje na řešení klíčových problémů. Ukáže, jak se připravit na budoucí vývoj vnějších podmínek a minimalizovat negativní dopad hrozeb a maximálně zužitkovat příležitosti, jež se mohou v budoucnosti objevit. Vytvoří objektivní základ pro rozhodování o prioritách.

Strategické plánování za účasti veřejnosti jako prvek přímé demokracie

Při vhodném způsobu zveřejňování vytváří strategické plánování novou, poměrně efektivní platformu komunikace s veřejností a zainteresování občanů na veřejném dění. Působí tak jako prostředek posilování lokální demokracie.

Strategický plán je možné chápat jako dohodu o dalším využití současných možných zdrojů a nalezení společného programu, který chceme ve vzájemné spolupráci postupně uskutečnit. Není přitom tak důležité, jakým způsobem se k doporučeným krokům dostaneme, jakou metodu strategického plánování zvolíme, ale mnohem důležitější je **společná vůle prosazovat postupné kroky**, které povedou ke zlepšení celkové situace.

Každý občan by se měl zajímat o obsah dvou základních dokumentů – Strategického plánu rozvoje obce/města a Územního plánu a zapojit se do jejich přípravy, případně aktualizace.

Sjednocené a vzájemně propojené strategické a územní plánování je efektivní a může být skutečně funkčním nástrojem udržitelného rozvoje obce/města. Pořizování i velmi kvalitních strategických plánů, kterým neodpovídají územní plány a naopak je vyhazováním peněz z veřejných rozpočtů. Podobně nesmyslná je tvorba těchto dokumentů „od stolu“ bez přímé účasti veřejnosti.

Strategie ve Starém Městě vzniká za účasti veřejnosti, jsou k tomu využívány naprosto standardní nástroje – dotazníková šetření, účast na veřejných projednáváních, účast na pracovních skupinách, informování veřejnosti na webových stránkách i v místním tisku – pozvánky pro obyvatele byly zveřejňovány prostřednictvím tisku, internetu i hlášený v rozhlase, tzn. není pravdou, že by byli zváni jen někteří obyvatelé či podnikatelé.... Jednalo se o veřejná projednávání, na která mohli přijít všichni. Aby byla podpořena účast tzv. místních lídrů, to je lidí, kteří jsou ve městě aktivní v činnosti spolků, v místní politice, jsou zástupci škol či podnikatelů, byla pozvánka rozesílána i emaily na tyto konkrétní adresy, což bohužel nelze udělat pro všechny obyvatele města, což je pochopitelné.

Zpracování v průběhu roku je také naprosto běžnou praxí – jednání s účastí veřejnosti se musí plánovat v návaznosti na zpracovávání výstupů. Nejedná se o soupis aktivit, vytvořený za večer u stolu, doba trvání má své opodstatnění. Na druhou stranu to samozřejmě neznamená, že v průběhu doby zpracování dokumentu se nic nedělá, připravené projekty jsou samozřejmě realizovány i v tuto dobu.

Strategii Starého Města zpracovává MAS Horní Pomoraví o.p.s. vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o místní subjekt se znalostí prostředí, přesto subjekt, který je mimo „místní politiku“. Jedná se o zpracovatele se zkušenostmi se strategickým plánováním, se znalostí procesu plánování a formy dokumentu. Obsah dokumentu si však tvoří obyvatelé města sami – svými názory (dotazníková šetření, aktivní účast na jednáních). Nejedná se tak o dokument určující pouze rozvojové aktivity dle názorů zastupitelů města, ale rozvojové aktivity vnímané ze širokého hlediska aktivit města – školy, neziskových organizací, podnikatelů, občanů atd... proto: **NENECHTE SI UJÍT DALŠÍ PROJEDNÁVÁNÍ STRATEGIE**, na které Vás pozveme opět v září.

Ing. Anna Bartošová
MAS Horní Pomoraví



Základní škola a Mateřská škola Staré Město
Nádražní 77, 788 32 Staré Město
Tel.: +420 583 239 230, www.zssm.cz, skola@zssm.cz

SPOLUPRÁCE S FIRMOU PRO-BIO

Přednáška o škůdcích u plodin

Ve středu 17. 6. 2015 jsme měli přednášku s paní Kallasovou. Ukazovala nám nejrůznější škůdce u plodin. Od malinkých broučků po velké holuby. Potom nám řekla, jaký je rozdíl mezi krysou a potkanem. Také nám povídala o tom, jak ty škůdce zabíjejí. Protože firma je ekologická, nepoužívají k hubení škůdců žádné jedovaté chemikálie. Brouci, kteří se dostanou do obilí, jsou zmrazeni při - 98 stupních Celsia a přesypáni přes jemné sítko. Vysvětlila nám, jak je to u potkanů. Potkani mají ochutnávače stejně jako lidé, a pokud se ochutnávači nevrátí, tak je jídlo otrávené a jdou jinam. Nejvíce mě zaujaly ukázky některých živých tvorů, které paní Kallasová přinesla.



Přednáška o plodinách ekologického zemědělství

Do školy přišla 19. 6. 2015 z firmy PRO-BIO paní Kobzová, která nám přinesla ukázat některé druhy obilí. Například špaldu a dvouzrnu. Promítla nám prezentaci a my jsme určovali, jaké rostliny to jsou. Například hořčice a svazenka. Potom jsme poznávali luskoviny, okopaniny, olejninu, píceň. Obilí jsme pak dostali a prohlíželi jsme si ho. Poté nám ukazovala vzorky semen ve zkumavkách. Přednáška byla pěkně provedená, ale chyběl mi u toho nějaký pohyb.

Patrik Hypr, 7. tř.



Ekozahrada

Všichni víme, že zdraví je naším největším bohatstvím. To si uvědomíme vždy, když nás trápí nemoc, zranění, ale taky špatná nálada nebo stres. Jedním z důležitých faktorů, jak si zachovat správný a aktivní životní styl, je vhodná strava. U nás ve Starém Městě provozuje svou činnost ekofirma PRO-BIO, která cílí na racionální výživu. Spolupráce zmíněné firmy se školou probíhá na několika úrovních. Jednou z nich je výsadba plodin z portfolia PRO-BIA na školním pozemku. Letos na jaře jsme dostali darem vzorky semen několika plodin a ty jsme zaseli na naší ekozahradě v rámci pracovních činností. Zaseli jsme červenou pšenici, zrnku 1, zrnku 2, špaldu, pohanku a oves. V rámci teoretické výuky jsme



se dozvěděli o významu jednotlivých druhů, o jejich účincích na náš organismus. V hodinách PČ pravidelně kontrolujeme, plejeme a sledujeme, jak jednotlivé druhy rostou a vyvíjejí se. Nyní, kdy začínají letní prázdniny, svůj pozemek opouštíme, ale i během nich se budeme střídat v péči o tuto vegetaci a zapisovat změny, kterými prochází během svého vývoje. Začátkem nového školního roku se na ekozahradě sejde celá třída a všechny změny společně zkonstatujeme. Poděkování za tuto přínosnou akci patří firmě PRO-BIO, zvláště pak paní Matouškové, která je v této problematice našim garantem a konzultantem.

Žáci 8. třídy

Co se děje ve škole o prázdninách...

Ačkoli nastal prázdnin, žáci i učitelé zaslouženě odpočívají, ve škole pracovní shon neutichá. Ba naopak. Věci, které se nestihly, nebo se nedají realizovat během školního roku, probíhají právě přes prázdniny. Dovolte, abychom Vám přiblížili hlavní změny, které škola provádí a chystá pro nastávající školní rok 2015-16:

Opravy a údržba: Ve dvou třídách na hlavní budově se bude měnit podlahová krytina za novou. Proběhne oprava náslapných lišt na schodišti. Ve dvou třídách se mění obložení kolem umyvadel. Byly nainstalovány již 3 nové tabule, proběhne montáž 2 velkoplošných TV. U poškozených lavic budou namontovány nové pracovní desky. Byly zakoupeny šatní skříně pro žáky 2. stupně. Původní šatní klece jsou již minulostí. Každý žák bude mít svoji skříňku. Byl zjištěn havarijný stav stropu v šatnách. Bude provedena provizorní oprava v koordinaci se zřizovatelem. Probíhají další drobné práce jako natírání dveří, malování zašpiněných zdí atd. To byste nevěřili, jak jsou naši žáci šikovni v poškození vybavení školy.

Školní vzdělávací program: Snad největší změnou bude zavedení nového hlavního vzdělávacího dokumentu školy s pracovním názvem „Horská škola“. Nový dokument nahradí ten stávající - nevyhovující. Žáci se tak mohou těšit na nové předměty. V 6. a 7. ročníku to bude Pracovní vyučování, v 8. a 9. Svět práce. Nově zavádíme Anglickou konverzaci v 8. a 9. ročníku. Zcela nový předmět – Finanční gramotnost – bude vyučován v 9. ročníku. Lyžařský výcvik bude moci být realizován i pro 1. stupeň ZŠ v případě zájmu. Novinkou je i povinný letní pobyt mimo školu pro všechny žáky školy. Nový ŠVP je zaměřen na všestranný rozvoj žáků. Měl by žákům poskytnout kvalitní základní všeobecné vzdělání, uplatnitelné na všech typech středních škol. V učebním plánu školy převažují předměty s přírodovědným zaměřením. Dokument je k nahlédnutí na webových stránkách školy.

Projekty: Škola se snaží využívat dostupné granty a projekty. Za zmínku stojí projekt na podporu jazykového vzdělávání, na který škola obdrží přes 600 tis. Kč. V jeho rámci budou moci žáci a učitelé školy vycestovat do zahraničí v 1. pololetí nového školního roku. Vycestovat budou moci i žáci ze sociálně slabých rodin. Bude proto pro žáky povinný. Jako bonus chystáme poznávací pobyt v Anglii pro vybrané žáky školy. Výběr provede ředitel školy na základě studijních výsledků a předpokladů žáků.

Projekt na podporu technického zabezpečení budovy č.p. 106 z MŠMT bohužel nebyl podpořen. Zabezpečení školy proto provede škola ze svých provozních prostředků během prázdnin.

Přípravná třída ZŠ: Od 1.9.2015 ve spolupráci se zřizovatelem otvíráme přípravnou třídu ZŠ, která je určena pro žáky s odkladem školní docházky a pro žáky, u kterých se předpokládá, že jim rok v přípravné třídě pomůže zvládnout přechod do 1. třídy ZŠ.

Personální změny: Pedagogický sbor opustili 2 učitelé a od září nastoupí 2 nové kolegyně s aprobacemi angličtina a matematika - fyzika.

Informační systém: Od 1.9.2015 spouštíme on-line informační systém školy. Žáci i rodiče obdrží přístupové kódy a budou moci sledovat průběh vzdělávání žáků na webu. Abychom rodičům umožnili lepší informovanost o průběhu vzdělávání žáků, zavádíme od září tzv. **konzultace pro rodiče**. Každé první úterý v měsíci se budou moci rodiče v době od 15-17 hod informovat o prospěchu a chování svých ratolestí. Termíny lze najít na webu školy v sekci Dokumenty – Harmonogram školního roku 2015-16.

Školská rada: v souvislosti s personálními změnami ve škole proběhly dne 30.6.2015 doplňkové volby do školské rady za pedagogické pracovníky. Nově byla zvolena kolegyně Jana Janáčková.

Na závěr mi dovoluji poděkovat všem kolegům, rodičům, sponzorům, žákům a příznivcům školy, kteří se podíleli na úspěšném završení školního roku 2014-15. Přeji příjemné prázdniny a v dalším školním roce se opět těším na spolupráci.

Mgr. Bc. Radovan Šíkula, ředitel školy

BOWLINGOVÝ TURNAJ PRO ŽÁKY ZŠ 22. června 2015

V posledním červnovém týdnu uspořádal náš bowlingový klub tradiční turnaj pro žáky II. stupně ZŠ. Soutěžila mezi sebou čtyřčlenná družstva (2 dívky, 2 chlapci) 6.-9. třídy. Každé družstvo odehrálo 2 soutěžní kola. Součet náhozů z obou kol určil pořadí.

Celkové pořadí tříd:

- 1.místo: 8.třída – 610 kuželek (Frančáková M., Talpová D., Klemeš D., Rotter D.)
- 2.místo: 9.třída – 606 kuželek (Baďurová G., Kozáková M., Roháček A., Rohoň T.)
- 3.místo: 7.třída – 483 kuželek (Dvorovčíková T., Pacalová A., Michalčák Š., Pacal D.)
- 4.místo: 6.třída – 446 kuželek (Hňatková N., Irimičuková A., Rezdovič R., Vu Hai Nam H.)

Největší nához v jednom kole **150 kuželek** měl **David Klemeš**. Na všechny hráče čekala sladká odměna. Pochvala patří všem zúčastněným za vzornou kázeň při turnaji, za výborné výsledky a sportovní chování.

Bowling klub

Rozpis utkání mužstev TJ Baník Staré Město – podzim 2015

I. B třída muži, sk. C

1.	sobota	08.08.	16:30	Staré Město – Nový Malín	
2.	sobota	15.08.	16:30	Jidřichov – Staré Město	
3.	sobota	22.08.	16:30	Staré Město – Lesnice	
4.	sobota	29.08.	16:30	Staré Město – Bludov	
5.	neděle	06.09.	15:00	Žulová – Staré Město	
6.	sobota	12.09.	16:00	Staré Město – Štůty	
7.	neděle	20.09.	16:00	Hrabišín – Staré Město	
8.	sobota	26.09.	16:00	Staré Město – Písečná	
9.	sobota	03.10.	15:30	Bohdíkov – Staré Město	
10.	sobota	10.10.	15:00	Staré Město – Zlaté Hory	
11.	sobota	17.10.	15:00	Javorník – Staré Město	
12.	sobota	24.10.	14:30	Staré Město – Sudkov	
13.	sobota	31.10.	14:00	Vidnava – Staré Město	
14.	sobota	07.11.	14:00	Nový Malín – Staré Město	ÚT Šumperk
15.	sobota	15.11.	13:30	Staré Město - Jindřichov	

Okresní přebor starší přípravek, sk. A

1.	so	29.08.	14:15	Staré Město – Ruda n. M.
2.	ne	06.09.	10:00	Bratrušov – Staré Město
3.	so	12.09.	13:45	Staré Město – Libina
4.	so	19.09.		VOLNO
5.	so	26.09.	13:45	Staré Město – Bohdíkov
6.	so	03.10.	10:00	Postřelmov – Staré Město
7.	so	10.10.	12:45	Staré Město – V. Losiny
8.	so	17.10.	15:00	Šumperk C – Staré Město (4. ZŠ ÚT)
9.	so	24.10.	12:15	Staré Město – Nový Malín

Okresní přebor mladší přípravek, sk. A

1.	so	22.08.	12:30	Staré Město – Šumperk B
2.	so	29.08.	12:30	Staré Město – Bludov
3.	so	05.09.	14:30	Loučná – Staré Město
4.	so	12.09.	12:30	Staré Město – Hrabišín
5.	so	19.09.	10:00	Libina – Staré Město
6.	so	26.09.	12:00	Staré Město – Petrov-Sob.
7.	so	03.10.	12:30	Rapotín – Staré Město
8.	so	10.10.		VOLNO
9.	so	17.10.	10:00	Nový Malín – Staré Město
10.	so	24.10.	10:30	Staré Město – H. Pomoraví
11.	so	31.10.	14:00	Šumperk C – Staré Město (4. ZŠ ÚT)

SPORTOVNÍ AREÁL

Ceník služeb

Kurt na odbíjenou:	20,- Kč osoba/hod
Kurt na košíkovou:	20,- Kč osoba/hod
Kurt na tenis:	20,- Kč osoba/hod
Minigolf:	20,-Kč osoba/hod +50,-Kč záloha
Stolní tenis:	zdarma
Dětský koutek:	zdarma
Hřiště na kopanou:	dle dohody

Provozní doba

červenec, srpen

neděle - čtvrtek	10:00 – 18:00 hod
pátek – sobota	12:00 – 20:00 hod

Sportovní areál nabízí také příjemné posezení
a občerstvení v místním bufetu...

Těšíme se na Vaši návštěvu ☺

Ceník služeb sběrného dvora

Stavební materiály, izolační materiály (1 tuna):

stavební materiály na bázi sádky	500,- vč. DPH
směsné stavební a demoliční odpady	500,- vč. DPH
objednání kontejneru až na místo	500,- vč. DPH

Na sběrný dvůr můžete zdarma dovést:

papír a lepenku, sklo, oděvy, tiskařské barvy, barvy, laky, plasty, kovy, dřevo, pneumatiky, olejové filtry, brzdové kapaliny, nemrznoucí kapaliny, hydraulické oleje, odpadní motorové, převodové a mazací oleje, biologicky rozložitelný odpad.

Provozní doba:

ÚTERÝ	13:00-16:00 hod
SOBOTA	08:00-12:00 hod

VŠE NA INTERNET

Tak zněl jeden z bodů (SLIBU) politického hnutí ANO. Dnes, třičtvrtě roku po komunálních volbách tento slib nikdo neplní. Městské internetové stránky jsou stále neúplné. Dotazy, které občané směřují na starostu, z 98% odpovídá jen členka rady města. Jenže spousta dotazů není vůbec zveřejněna a zodpovězena. Vedení města asi nezáleží na tom, co občané požadují a co je trápí. Myslím, že tohle není SLUŠNOST, která zvítězila v našem městě v komunálních volbách. Kdyby starosta odpovídal na dotazy, nemusela jsem psát do ROHu, aby si případní návštěvníci města nemysleli, že tohle je špatná reklama a vizitka našeho města. Na březnovém zastupitelstvu města starosta SLÍBIL, že se na internetových stránkách města bude odpovídat na dotazy, postupně se objeví slibovaná ekonomika města a jiné potřebné info pro občany a že se vše zlepší k lepšímu. Jenže SLIBY – CHYBY!

Jiřina Žižková

...máte na mysli tyto emaily, paní Žižková:

Dobrý den, pane starosto, provizorní řešení lékárny je řešení hodné snad jen idiota. Udělejte pro lidi to, že začnete jednat s jiným provozovatelem lékárny, ať si pan Kokeš uvědomí, že jsme a jste tady pro lidi a ne pro něj. Stále čekám na slíbené odměny pana Černína, jak jste mi „chlapsky“ slíbil...

Dobrý den, provizorní řešení výdeje léků je hodné génia, zvlášť sbírání receptů u paní doktorky a doba výdeje léků v KD od 13 – 15 hod. Prosím Vás, co kdybyste si uvědomili, že jsme byli zvoleni, abychom zajistili důstojné služby a život obyvatelům našeho města a nejsme zde proto, aby lidé sloužili nám. Kdy začnete jednat s někým jiným o výdejně nebo lékárně, zvlášť pokud Vámi nabízené řešení není omezeno časově?...

Dobrý den, pošta bude pořád zkoušet, co si u nás může dovolit. Proč se někdo neozve. Napsat e-mail určitě nestačí. Co uděláte pro občany??? Ještě za Vámi není nic vidět. Občané jsou Vám asi na obtíž, když chtějí, abyste se o něco zastali. Jaké bude další řešení pošty o prázdninách, když budou dovolené?? To se zase zavře na týden a Vy se k tomu postavíte jak??? Děkuji za odpověď...

S úctou k Vám i Vaší rodině odpovím jen krátce. Myslím si, že napětí v našem městě je tak již dost vyhocené, abychom jej ještě zvyšovali diskuzí, která je také jako Zlatý roh veřejně dostupná, a to nejen občanům našeho města, kteří alespoň obecně znají pozadí.

Samozřejmě nás zajímají názory občanů a život našeho města. Připravujeme rozvojové projekty včetně dokumentace. V současné době se zatím nerozbehly dotační tituly (s výjimkou několika). Předpoklad je, že první výzvy z Operačních programů a dalších zdrojů přijdou koncem roku 2015, tzn. první možné finanční prostředky k realizaci začátkem roku 2016.

V současné době se dokončuje příprava rekonstrukce mostu v Nové Senince, který je v havarijním stavu a koupě části domu č. 359 na náměstí. Tyto náklady společně s náklady, které byly v rozpočtu schváleny místnímu a bytovému hospodářství, vyčerpají z velké části volné finanční prostředky pro letošní rok.

Jiří Kamp, starosta města

inzerce

inzerce

inzerce

inzerce

inzerce

inzerce

inzerce

inzerce

NABÍZÍME

zprostředkování nákupu satelitního zboží.
Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních
sestav a pozemního Terrestrialního DVB-T
vysílání. Doladění stávajících parabol.
Naladění nových programů a poradenství.



Specializované fórum
zabývající se satelitní
problematikou naleznete

na webu
www.satdigitalne.cz.

Kontakt: 737537353

Sazka informuje:

Srpnové mimořádné losování sportky se
uskuteční v pátek 14.8.2015.

Zvyšte si svoji šanci na výhru!

...využijte další terminálové služby
společnosti Sazka...

Potřebujete si dobít kredit svého mobilního telefonu?
Zaplatit složenku? Nebo byste raději zašli na
zajímavý koncert?

Využijte terminál Sazky v Turistickém informačním
centru, který vám nabízí zajímavou a efektivní
možnost platebních služeb...

Vážení spoluobčané,

vzhledem ke skutečnosti, že byl vážným způsobem narušen prostor Turistického informačního centra našeho města a dle mého názoru zneužit k politickému účelu, rozhodla jsem se, že v obecné rovině představím fungování org. složky kulturního zařízení města a vyjádřím se k některým skutečnostem z mého pohledu (reaguji tímto na nařčení mé osoby a mých kolegů v listu Rohové zrcadlo).

Organizační složka se řídí těmito dokumenty:

- Zřizovací listinou organizační složky, včetně plné moci k podepisování určitých dokumentů
- Platnými směrnici města
- Organizační složka nemá právní subjektivitu, funguje pod hlavičkou města

Hlavní předmět činnosti:

- Metodicky řídí kulturní dům s městskou knihovnou a městské kino včetně hospodaření s přidělenými finančními prostředky

Pro tuto činnost má org. složka kultury vymezeny finanční prostředky v rozpočtu města včetně provozní zálohy a s těmito přidělenými prostředky hospodaří. Za toto hospodaření je složka odpovědná, vedoucí org. složky je správcem rozpočtu a podepisuje veškeré platby, které jsou z tohoto rozpočtu hrazeny. Kromě vedoucí org. složky podepisují platby další dvě oprávněné osoby – vedoucí hospodářsko správního odboru a starosta města nebo tajemník.

Vedoucí org. složky má plnou moc na podepisování dokumentů v rámci činnosti org. složky vyjma smluv k Anenské pouti, které podepisuje starosta. Anenská pouť má svůj stanovený rozpočet a platby za faktury hradí městský úřad stejně jako vybírá platby za pronájem v rámci stánkového prodeje. Stejně tak městský úřad hradí všechny ostatní faktury a na městském úřadě jsou uloženy všechny originály dokladů. Vedoucí složky má přímo podřízené 2 pracovníky, v jejichž pracovní náplni jsou vymezeny jejich pravomoci.

- Metodicky řídí turistické informační centrum, které zabezpečuje informační servis a služby..... a metodicky řídí směnárenské pracoviště

Pro tuto činnost nemá org. složka vymezeny finanční prostředky, finanční prostředky na provoz jsou součástí rozpočtu města, vedoucí org. složky není správcem ani příkazcem rozpočtu, hospodářská činnost (prodej zboží a směnárenské pracoviště, sazka apod.) je podřízena a účetní operace jsou vedeny městským úřadem včetně inventarizace. Pracovníci TIC nejsou přímo podřízeni vedoucí org. složky KZM a jejich pracovní náplně sestavuje městský úřad. Pracovníci TIC mají vymezeny finanční prostředky v rozpočtu obce pro nákup zboží, zboží si nakupují a vybírají sami, dle svého uvážení do výše stanoveného rozpočtu. Zboží nakupují za hotové z pokladny TIC nebo prostřednictvím faktury (hrazeno úctárnou města). Pracovníci TIC jsou odpovědní za příjem zboží do evidence, za zboží nesou hmotnou zodpovědnost. Zaměstnanci TIC nesou hmotnou zodpovědnost i za pokladní operace na pracovišti TIC, dle směrnic města.

Vedoucí org. složky zajišťuje v TIC zejména jeho hlavní činnosti spočívající v zabezpečení poskytování informací v souladu se zřizovací listinou org. složky, webové stránky a jejich náplň, dostupné dotační příspěvky pro TIC a jejich realizaci, zajišťování tiskových propagačních materiálů a map z dostupných dotačních titulů. Dále je vedoucí org. složky zodpovědná za dodržování zákona č. 277/2013/Sb. O směnárenské činnosti a vyhlášky o směnárenské činnosti.

Dále org. složka zabezpečuje příhraniční spolupráci s partnerským městem Stronie Slaskie a realizaci společných akcí a projektů, zabezpečuje kulturní a sportovní akce města, podílí se na vyhledávání dotačních titulů pro investiční i neinvestiční akce města a některé projekty realizuje a zajišťuje jejich udržitelnost. I zde jsou všechny originály vzniklé ze smluv uloženy na Městském úřadě.

Kromě činnosti vymezené ve zřizovací listině zajišťuje organizační složka Kulturního zařízení města projekt Bílé stopy včetně webové aplikace a aktualizace dat, zajišťuje činnosti vyplývající z členství města v Jeseníky – sdružení cestovního ruchu a zajišťuje činnosti vyplývající z členství města v Euroregionu Glacensis.

Není, myslím, třeba diskutovat o tom, že Turistické informační centrum v turistické lokalitě je určené nejen občanům města, ale také turistům. Jeho provozní doba by měla být v turistické sezoně přizpůsobena jejich potřebám, zejména o víkend, kdy se očekává největší návštěvnost. Pochopila to i menší města, než je naše. Naše TIC v tomto režimu pracovalo do té doby, než byla v minulém období jeho činnost omezena pouze na sobotu do 12 hodin, kdy v mnohém případě turista nestačí do Starého Města ani přijet. O tom, zda jsem to bývalému vedení města říkala nebo neříkala, je pouze slovo proti slovu a já tvrdím, že jsem na to upozorňovala.

Informační centrum i se směnárnou jsem zakládala s příspěvkem města jako fyzická osoba v roce 1998 a 3 roky jsem jej provozovala. Domnívám se, že dobře znám jeho potřeby. Jsem městu vděčná za to, že nelehký provoz TIC udrželo a že tak moje práce nevyzněla nadarmo.

Situace v TIC dne 26. 6. 2015 a popis stavu při dodávce dotčeného zboží

V pátek dne 26. 6. přišli do Turistického informačního centra tři opoziční zastupitelé a začali se dotazovat na zboží – keramiku paní Mgr. B.Z. a háčkované kytičky paní A.K. Ačkoliv jim pracovnice TIC ukázala komisionářskou smlouvu na háčkované kytičky a dodací list na zboží včetně příslušných náležitostí od B.Z. označili toto zboží za neevidované a černé. Přizvali některé další pracovníky a zástupce města a na náměstí náhodou pohybující se dva členové kontrolního výboru, kteří o této akci ani nevěděli. Opoziční zastupitelé sepsali značně zavádějící zápis a poté jeden z nich zavolal Policii ČR, která si odvezla originály zmíněných dokumentů. V zápisu však o této skutečnosti není ani zmínka.

O tom, jak se tito zastupitelé v Informačním centru chovali, se nebudu vyjadřovat, neboť to vím jen z doslechu. Jednalo se o dva druhy zboží:

1. **háčkované výrobky paní A.K.** – které byly do TIC přijaty na základě komisionářské smlouvy společně se seznamem zboží. Tento typ smlouvy jsme použili s ohledem na to, že se jednalo o drobné výrobky v omezeném množství občanky Starého Města, která chtěla své výrobky prodávat v kamenném obchodě. Zboží z komisionárního prodeje je až do okamžiku prodeje vlastníkem dodavatele, tudíž není přijato na sklad a vede se pouze v operativní evidenci. Na toto zboží, jako na každé jiné, je možné vystavit prodejní doklad.

Na dotaz právníkovi, zda může město použít typ smlouvy komisionářská smlouva na zboží od drobných výrobců, jsem obdržela odpověď - cituji:

„Komisionářská smlouva je smluvní typ, který svým charakterem spadá mezi smlouvy o zprostředkování nebo zastoupení a slouží mimo jiné podnikatelům k zajištění distribuce výrobků nebo služeb. Tedy prodej výrobků na základě komisionářské smlouvy je v souladu se zákonem,“ konec citace.

S odkazem na platnou směrnici č. 2 města Staré Město upravující oběh účetních dokladů str. 2 bod a), kde **není taxativně vymezeno, že není možné uvedený typ smlouvy použít, se domnívám, že bylo postupováno i v souladu s touto směrnicí města. Rovněž se domnívám, že dle podpisového řádu města, jelikož se jednalo o úřednici města, mohla tato uvedený typ smlouvy podepsat, protože se jednalo o účetní doklad ověřující hospodářskou operaci, kterou pracovnice běžně v TIC provádí a která město žádným způsobem nezavazuje.**

2. **keramika od Mgr. B.Z.** – jedná se o zboží, které získalo ocenění Jeseníky originální produkt. Zboží takto oceněné je pro region významným marketingovým a propagačním nástrojem, proto jsem doporučila TIC zboží prodávat. Zboží nebylo určené ke komisionárnímu prodeji, bylo dodáno na základě dodacího listu obsahující všechny potřebné náležitosti výrobce, IČO, razítko, druh zboží jednotkovou cenu a počet ks. S dodavatelem bylo domluveno, že zboží následně vyfakturuje. **Bylo postupováno v souladu se směrnicí města a v souladu se zákonem.** Na základě dodacího listu se zboží běžně do provozu dodává. Z jakého důvodu nebylo zboží přijato na sklad a proč pracovník sdělil, že není možné vystavit na zboží doklad, si nedovedu vysvětlit.

Z výše popsaného jsme přesvědčena, že dotčené zboží bylo v Turistickém informačním centru na základě platných dokladů a v souladu se zákonem i směrnicemi města.

Akci opozičních zastupitelů dne 26. 6. v Turistickém informačním centru považuji za akci, která není v souladu se zákonem. Proto jsem vznesla 29. 6. dotaz na předsedu kontrolního výboru, na základě jakého pověření provedli opoziční zastupitelé tuto, jak říkají, „namátkovou kontrolu“. Protože jsem nedostala žádnou odpověď, vznesla jsem dotaz právníkovi s touto odpovědí, cituji:

„Kontrolní výbor je kolektivním orgánem, což znamená, že rozhoduje ve sboru a přijímá usnesení. Je proto v rozporu se zákonem, pokud by měli kontrolu provádět jednotliví členové výboru samostatně, aniž by provedení takové kontroly bylo projednáno v rámci výboru a aniž by člen výboru byl výborem k provedení kontroly pověřen. Obdobně platí, že pokud v daném případě bylo postupováno podle § 119 odst. 3 písm. c) zákona o obcích, tedy kontrolní výbor prováděl kontrolní oprávnění z pověření zastupitelstva obce, pak by v usnesení zastupitelstva měl být jednoznačně vymezen předmět kontroly a pověření kontrolního výboru k jejímu provedení.

Pokud byla kontrola realizována bez jakéhokoli rozhodnutí kolektivního orgánu, ať už zastupitelstva obce (pro případ kontroly podle § 119 odst. 3 písm. c) zákona o obcích) nebo kontrolního výboru (pokud kontrolu neprováděl kontrolní výbor jako celek), bylo postupováno v rozporu se zákonem o obcích. V této konkrétní věci se však domnívám, že by mělo existovat pověření zastupitelstva k provedení kontroly, neboť kontrolu ze své vlastní iniciativy může podle § 119 odst. 3 písm. a), b) zákona o obcích provádět kontrolní výbor pouze, kontroluje-li plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce nebo kontroluje-li dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti, přičemž daný případ nelze podřadit pod žádné z uvedených ustanovení zákona,“ konec citace.

Protože kontrolní výbor o této akci opozičních zastupitelů nevěděl, neměl tedy žádné pověření Rady města ani zastupitelstva města, dva jeho členové byli přizváni jen díky tomu, že se pohybovali v blízkosti TIC, nebyla to kontrola kontrolního výboru, ale akce zinscenovaná třemi opozičními zastupiteli, došlo, cituji:

..... k jednoznačnému porušení Zákona o obcích, k překročení pravomoci zastupitelů, kteří jednali nikoli z pozice členů obecního zastupitelstva, ale jako soukromé osoby,“ konec citace.

Z výše popsaného se domnívám, že akce byla zinscenována s cílem poškodit mé jméno na osobní i pracovní úrovni i na úrovni práce zastupitelky města.

V opačném případě stačilo dát podnět kontrolnímu výboru, který by provedl kontrolu a případnou chybu s pracovníkem napravit.

Na závěr prosím o zvážení – opoziční zastupitelé, kteří provedli tento „nájezd“ na Turistické informační centrum, byli v předchozím období ve vedení města, z toho jeden na pozici předsedy finančního výboru. Měli přístup ke všem dokumentům Městského úřadu i jeho složek i dokumentům org. složky kultury tzn. Kulturní, dům, knihovna, kino, projektové smlouvy i zmíněné smlouvy k Anenské pouti a dalším akcím Kulturního zařízení. Za tu dobu nebyl vznesen jediný dotaz nebo připomínka, co se dokumentace této činnosti týká.

Nechávám na zvážení občanům a věřím v jejich zdravý úsudek, zda akce v TIC a následná reakce v opozičním tisku Rohové zrcadlo byla adekvátní.

Alena Windová, vedoucí org. složky Kulturního zařízení města

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZM A RM

Usnesení z 15. Rady města Staré Město ze dne

29.6.2015

258. Rada města schvaluje zřízení přípravné třídy při ZŠ a MŠ Staré Město, Nádražní 77, 788 32 Staré Město od 1.9.2015. T: 3.7.2015, Z: starosta, ředitel ZŠ

259. Rada města schvaluje bezplatné zapůjčení 7 ks stánků pro účely řemeslného jarmarku výrobců, kteří jsou držiteli značky „Jeseníky originální produkt“, který se koná 4.7.2015 v rámci akce Slavnosti Minipivovaru Kolštejn v Branné. T: 2.7.2015, Z: pí Windová

260. Rada města projednala a bere na vědomí zprávu o přehledu prací provedených v obecním lese za měsíce duben a květen 2015. Zprávu vypracoval p. Lukáš Koreš.

261. Rada města schvaluje nabídku firmy ENTES CONSULTING, spol. s r.o. (130 612 Kč) na výměnu termohlavic v bytech v domě čp 400, sídl. Budovatelů a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

T: 10.7.2015, Z: starosta

262. Rada města projednala a bere na vědomí Usnesení Okresního soudu v Šumperku ve věci řízení o umoření listiny navrhovatele: Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. Soud podle ustanovení § 313, odst.2, zák. č. 292/2013 Sb. prohlašuje 3 kusy smének vystavených dne 11.7.2015, každá na směnečnou sumu 1.000.000,- Kč Městem Staré Město na řad společnosti VHZ a.s., bez protestu, s místem placení v Šumperku, ČSOB, a.s. splatné vždy do 31. srpna každého roku (2012, 2013, 2014) za umořené.

263. Rada města projednala a bere na vědomí dopis Mgr. Lenky Sršňové s informacemi Výboru Regionální rada k finanční korekci „Rekonstrukce místní komunikace a výstavba odstavných ploch v Hynčicích pod Sušinou“. Dopis bude v příloze zápisu rozeslán zastupitelům. T: 10.7.2015, Z:tajemník

264. Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 2973/1 o výměře 2 879 m² a 2972/3 o výměře 985 m² v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem pro zemědělské účely. T: 10.7.2015, Z: tajemník

265. Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 271/1 o výměře 2 879 m² v k.ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem pro zemědělské účely.

T: 10.7.2015, Z: tajemník

266. Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemků pro zemědělské účely p.č. 2443/1, 2940/2, 2940/4, 2940/5, 2941, 2970/3, 2977/4, 2978/3, 2978/4, 2978/6, 2980 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem.

T: 10.7.2015, Z: tajemník

267. Rada města schvaluje pronájem pozemku p.č. 2940/1 o výměře 9 759 m² v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem pro p. J.D. za cenu dle směrnice č. 1/2011. T: 1.7.2015, Z: tajemník

268. Rada města schvaluje záměr směny pozemků p. č. st. 171/4, st. 171/5 zastavěná plocha, p.č. 502/7, 1959/6 zahrada, p.č. 1959/4 ostatní plocha – ost. Komunikace v k.ú. Chrástice, p.č. st. 177/2, 178/2 zastavěná plocha,

511/1, 511/3, 511/6, 385/1, 1418/3 ostatní plocha – neplodná, 511/5, 511/14 ostatní plocha – manipulační plocha, 1411/10, 1411/12, 1411/13, 1411/14, 1411/15, 1411/16, 1411/17 ostatní plocha – ostatní komunikace, 390/8, 390/11, 397/1, 1392/2, 511/2, 511/9, 511/11, 1413/1, 1414 trvalý travní porost v k.ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem, 2224/74, 2942/6, 2970/2, 2512/3, 2512/4, 2381/3, 2381/4, 2176/5 trvalý travní porost, p.č. 3361/1 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, p.č. 1777/1, 1919/6, 1955/2, 2013/4, 2164/2 trvalý travní porost, p.č. 79/4 ostatní plocha – jiná plocha, p. č. 1936/4 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Nová Seninka, p. č. 560/2, 560/3, 571/6, 571/7, 571/8, 575/1, 575/2, 837/4, 837/19, 841, 948/1, 1024 trvalý travní porost v k.ú. Stříbrnice z majetku města a p.č. 11/5, 11/6 ostatní plocha v k.ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem, p.č. 22513, 2973/6, 2977/5, 2978/8, 2228/60, 2228/109, 3338/5 trvalý travní porost, p.č. 3373/2, 3373/4, 3373/5 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem do majetku města. T: 10.7.2015, Z: tajemník

269. Rada města schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč na publikaci pojednávající o lidských osudech pamětníků ze Šumperska, Jesenicka a Staroměstska (v publikaci bude svědectví 6 našich spoluobčanů) v neklidném 20. století.

T: 10.7.2015, Z: pí Pešková

270. Rada města schvaluje prodloužení nočního klidu ve dnech 11.-12.7.2015 do 02:30 hod z důvodů konání Bioslavnosti v areálu PRO-BIO, Lipová ul., Staré Město T: 3.7.2015, Z: tajemník

271. Rada města schvaluje příspěvek ve výši 6.000,- Kč na zabezpečení letních aktivit dětí zaměstnaných rodičů. Aktivity budou probíhat od 28.6.2015 – 17.7.2015 v prac. dny od 7.00 – 16.00 hod. Celkové náklady na akci činí 12.600,- Kč, plus strava ve školní jídelně.

272. Rada města bere na vědomí zápis z místního šetření ze dne 20.6.2015 a schvaluje objednávku projektové dokumentace na obnovu lávky pro pěší a projektové dokumentace na změnu užívání MEMENTA MORI u firmy ŽEROTÍN J.K. s.r.o., Jesenická, Staré Město

T: 10.7.2015, Z: pí Windová, starosta

Od 15.30 hod je na jednání rady města přítomen starosta

273. Rada města schvaluje rozpočtovou změnu ve výši 50.000,- Kč z důvodu přijetí zaměstnance zajišťujícího provoz sportovního areálu. T: 10.7.2015, Z: pí Pešková

274. Rada města schvaluje snížení ceny pronájmu na využívání sportovního areálu na 10,- Kč/1 hod pro skupiny dětí do 15-ti let nad 10 osob.

T: 1.7.2015, Z: pí Nováková

275. Rada města ruší usnesení č. 213 o přidělení bytu pí N. R. a A. D. z důvodu neuhrazených závazků vůči městu.

276. Rada města schvaluje pronájem bytu č. 1, sídl. Budovatelů 60 p. M. K. T: 1.7.2015, Z: pí Nováková

277. Rada města projednala a bere na vědomí informaci pí Novákové o velmi špatném stavu byt č. 3, sídl. Budovatelů 49, s tím, že bude možno pronajmout až po rekonstrukci celého domu.

278. Rada města projednala a bere na vědomí žádost pí D. Z. o přidělení menšího bytu s tím, že bude zařazena do seznamu žadatelů o byt. T: 10.7.2015, Z: pí Nováková

279. Rada města schvaluje prodej staré nepotřebné betonové dlažby za 2.000 Kč. T: 31.7.2015, Z: pí Nováková

280. Rada města schvaluje přijetí dotace na podporu akce Mezinárodní výstup na Králický Sněžník z významných projektů Olomouckého kraje v roce 2015 ve výši 68.500 Kč. Z: pí Windová, pí Pešková, T: 28.8.2015

281. Rada města schvaluje přijetí dotace na podporu činnosti Inf. center v Olomouckém kraji v roce 2015 ve výši 35.000,- Kč. Z: pí Windová, pí Pešková, T: 31.7.2015

Usnesení z 16. Rady města Staré Město ze dne 13.7.2015

282. Rada města schvaluje připojení internetu na fotbalové hřiště ve St. Městě. T: 30.8.2015, Z: tajemník

283. Rada města bere na vědomí oznámení o rezignaci na mandát zastupitele města PhMr. P. K., a Ing. M. M. Rada města na základě §56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí osvědčuje, že p. J. T. se stal dne 4.7.2015 členem zastupitelstva města St. Město.

284. Rada města schvaluje Osvědčení o nastoupení do funkce člena zastupitelstva města Staré Město pro p. J. T. s platností od 4.7.2015. T: 17.7.2015, Z: starosta

285. Rada města schvaluje Provozní řád sportovního areálu Staré Město s účinností od 13.7.2015.

T: 13.7.2015, Z: pí Nováková

286. Rada města projednala a bere na vědomí Oznámení místa a doby konání společného jednání o návrhu Územního plánu St. Město a vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území, které se bude konat 23.7.2015 v 10 hod v obřadní síni Městského úřadu Staré Město.

287. Rada města schvaluje konání akce JONAS rundy – běžecký závod po pozemních ve vlastnictví Starého Města dne 15.8.2015 s tím, že upozorňuje pořadatele na možný zákaz vstupu do lesa z důvodu bezpečnosti (stav po vichřici dne 8.7.2015). T: 24.7.2015, Z: tajemník

288. Rada města schvaluje oplocení části pozemku 1006/1 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem dle přiloženého nákresu. T: 24.7.2015, Z: tajemník

289. Rada města neschvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 73 v k.ú. Staré Město (pozemek zasahuje do projektu „Lesopark ve Starém Městě“).

T: 24.7.2015, Z: tajemník

290. Rada města neschvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 73 v k.ú. Staré Město (pozemek zasahuje do projektu „Lesopark ve Starém Městě“). T: 24.7.2015, Z: tajemník

291. Rada města projednala a bere na vědomí žádost p. M. G. o pronájem bytu s tím, že žádost bude zařazena do seznamu žádostí o byt. T: 24.7.2015, Z: pí Nováková

292. Rada města projednala a bere na vědomí žádost pí H. D. o pronájem bytu s tím, že žádost bude zařazena do seznamu žádostí o byt.

T: 24.7.2015, Z: pí Nováková

293. Rada města projednala a bere na vědomí Souhlas se zřízením přípravné třídy ZŠ pro školní rok 2015/2016 vydané Odborem školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouc.

294. Rada města schvaluje a pověřuje starostu podpisem Pravidel pro rozúčtování nákladů na služby poskytované s nájmem bytů a nebytových prostor.

T: 24.7.2015, Z: starosta, pí Nováková

295. Rada města schvaluje Nájemní smlouvu o umístění a provozování zařízení – datové přenosy a připojení k síti internet na pozemku p.č. st. 957, v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem (sídl. Budovatelů 400) a pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy.

T: 24.7.2015, Z: starosta

296. Rada města schvaluje Nájemní smlouvu o umístění a provozování zařízení – datové přenosy a připojení k síti internet na pozemku p.č. st. 1, v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem (nám. Osvobození 166) a pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy.

T: 24.7.2015, Z: starosta

297. Rada města schvaluje Rámcovou smlouvu o umístění a provozování zařízení – datové přenosy a připojení k síti internet dle seznamu adres 49, 50, 51, 54, 60, 62, 401, 402, 403, 404, 405 sídl. Budovatelů, 356, 357, 358 Jesenická v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem a pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy. T: 24.7.2015, Z: starosta

298. Rada města schvaluje Smlouvu o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací a pověřuje starostu podpisem výše uvedené smlouvy.

T: 24.7.2015, Z: starosta

299. Rada města schvaluje Směrnici č. 1/2015 o zápůjčce diesela agregátu typ: GTC60S.

T: 13.7.2015, Z: pí Nováková

300. Rada města bere na vědomí informace předsedy kontrolního výboru Ing. Vladimíra Černína z jednání kontrolního výboru

- kontrola sportovního areálu

- kontrola Obecně závazných vyhlášek

- kontrola dokumentace Sběrného dvora

301. Rada města schvaluje slevu ve výši 50% na pronájem místa na stánkový prodej v rámci Anenské pouti v pátek 24.7.2015. T: 24.7.2015, Z: pí Windová

302. Rada města schvaluje finanční dar ve výši 6.000,- Kč na zájezd divadelního představení dětem ze ZUŠ Šumperk – taneční obor, pobočka Jindřichov a pí Jiřině Kokešové, Dis. za dlouhodobé úspěchy a za vzornou reprezentaci města Staré Město na celostátní přehlídce Taneční učitel roku 2015, kde získali 2. místo.

T: 30.8.2015, Z: pí Pešková

303. Rada města schvaluje termín zasedání zastupitelstva města dne 28.7.2015 v 17 hod v KD Staré Město. T: 20.7.2015, Z: starosta

304. Rada města schvaluje uzavření sportovního areálu a sběrného dvora v sobotu 25.7.2015 (Anenská pout').

T: 25.7.2015, Z: pí Nováková



PRO-BIO otevírá podnikovou bioprodejnu v prostorách Českova mlýna

Po interiérových úpravách byla 1. července otevřena vzorková bioprodejna „Českův mlýn“ společnosti PRO-BIO v Jarcové na Vsetínsku.

„Koncem loňského roku jsme po dvouleté pauze obnovili provoz

místního mlýna, jehož součástí vždy bývala prodejna. Otevření prodejny byl tedy další logický krok,“ vysvětluje Martin Hutař ml. ze společnosti PRO-BIO, s.r.o.

Prodejna zaujímá rozlohu 40 m² a nabízí zákazníkům přes 200 položek ze sortimentu společnosti PRO-BIO a dalších 50 druhů čerstvých produktů od místních ekologických farmářů.

„Zákazníci zde naleznou náš základní sortiment – obiloviny, luštěniny, mouky, krupice, sladkosti, polotovary, dětskou výživu, nápoje, vína a další. Nabídku doplňují čerstvé chlazené mléko, sýry, jogurty, tvarohy, kefíry a další mléčné bioprodukty regionálního původu,“ říká Barbora Hernychová z oddělení marketingu společnosti PRO-BIO, s.r.o.

Specialitou prodejny jsou čerstvé bio mouky namleté přímo v přilehlých prostorách mlýna a tzv. bezobalový prodej.



Vybrané suché suroviny je možné nakoupit odsypáním ze speciálních násypek. Otvírací doba prodejny je denně od pondělí do pátku 8,00 – 16 hod.

„Místní lidé bývali zvyklí chodit do mlýna nakupovat čerstvé mouky. Od svého založení roku 1933 si mlýn vybudoval na Valašsku tradici. Otevřením prodejny v této tradici pokračujeme,“ doplňuje Martin Hutař ml.

Další informace:

Ing. Barbora Hernychová, PRO-BIO, obchodní společnost s r.o.

Tel: 777 935 189

e-mail: hernychova@probio.cz

www.probio.cz, www.bioweb.cz



Jubilejní 10. ročník BIOSLAVNOSTÍ ukázal, že i na dovolené lze vařit BIO

Kolem 3 500 návštěvníků prošlo 11. července branami desátého ročníku BIOSLAVNOSTÍ ve Starém Městě pod Sněžníkem. Letošní hlavní motto festivalu znělo „Na dovolenou s PRO-BIO“.

„Návštěvníky chceme inspirovat, že i mimo domov se dá vařit ze zdravých surovin snadno, rychle a velmi chutně,“ říká Ing. Barbora Hernychová ze společnosti PRO-BIO. Stánky biojarmarku nabídly sortiment PRO-BIO i výrobky dalších ekofarmářů a výrobců. Jako novinka byly přestaveny směsi na pečení domácího chleba řady BIOLINIE – Chléb šestizrnný a Chléb žitno-pšeničný. „Pečení vlastního chleba je populární. Hotové směsi jsou tipem, jak si jednoduše chléb doma připravit,“ vysvětluje Ing. Barbora Hernychová.

Slavnostním přípitkem BIO sektu oslavili zaměstnanci i návštěvníci 10. narozeniny festivalu. Představitelé firmy popřáli BIOSLAVNOSTEM ještě mnoho dalších ročníků a poděkovali všem, kdo se na této akci podílí a šíří dále myšlenku BIO. „Velké poděkování patří našim zaměstnancům, bez nichž by se akce nekonala. Společně se nám podařilo zvládnout náročnou situaci, kterou způsobila před několika dny noční bouře. Kvůli výpadku elektrického proudu a dalším omezením probíhaly finální přípravy v obtížných podmínkách,“ doplňuje Mgr. Jana Lysáková, výkonná ředitelka společnosti PRO-BIO.

Herečka Kamila Špráchalová prozradila na pódiu nápady, jak „propašovat“ zdravé potraviny do klasických pokrmů, které připravuje své rodině. Prohlédla si mlýn a sklady firmy.

Odpolední a noční hodiny patřily hudebnímu programu. Se skupinou Hromosvod vystoupil folkový klasik Vladimír Merta a festival svým energickým výstupem završilo seskupení muzikantů SUPERGROUP.CZ.

Další ročník BIOSLAVNOSTÍ se koná v sobotu 9. července 2016.

Další informace:

Ing. Barbora Hernychová, PRO-BIO, obchodní společnost s r.o.

Tel. 777 935 189, e-mail: hernychova@probio.cz, www.probio.cz, www.bioweb.cz



Bioslavnosti 2015



LETNÍ KINO SNĚŽNÍK

ŽIVOT JE ŽIVOT

Komedie ČR, 95 minut.

Čtvrtek 13. 8. 2015 ve 21.00

Hlava rodiny, morousovitý a přísný František (Ondřej Vetchý) by po boku svých tří dcer rád viděl schopné a úspěšné muže. Jenže všechny mají vynikající talent nacházet si pravý opak. Nejstarší dcera se musí i se svým neúspěšným mužem nastěhovat zpět k rodičům a v rámci možností se dál snaží otěhotnět. Té prostřední se zas neomylně lepí na paty jenom naprostí exoti a mimoňové. A nejmladší dcera? Tak ta je zase milostně úspěšná až moc. Je jí šestnáct, je těhotná a neví s kým. Navíc se začíná hroutit tradiční oáza a pevný bod manželské dvojice – dovolená. Každý rok se jezdí „na Mácháč“, ale Jana (Simona Stašová) začíná snít o moři. Pak se v jejím životě zjeví bohémský spisovatel s lehce sebevražednými sklony, v tom Františkově zase krásná kolegyně se španělskými předky . . začnou se dít věci. Všechny malé příběhy dávají dohromady jeden velký a zábavný život se situacemi, které zná každý z nás. Ovšem ne každý vede ještě druhý a o poznání dobrodružnější život jako neohrožený agent. František ano.

Vstupné: 65,- Kč

RYCHLE A ZBĚSILE 7

Akční thriller, 140 minut.

Čtvrtek 20. 8. 2015 ve 21.00

I auta můžou létat. Alespoň pro nesmrtelnou sérii Rychle a zběsile to platí. Její hrdinové už stihli prožít a přežít neuvěřitelné věci, teď však narazí na nepřítele, vedle něhož všichni jejich dosavadní soupeři připomínají bandu dětí z mateřské školky. Statham hraje Deckarda Shawa, živý stroj na zabíjení, který vycvičila elitní vojenská jednotka. Pokud vám příjmení téhle postavy něco připomíná, pak se nepletete. Shawův mladší bratr Owen obtěžoval naše hrdiny v šestém díle tak intenzivně, až ho připravili o život. A rozrušený Shaw starší se rozhodne, že na oplátku připraví o život je a všechny jejich blízké. Bez ohledu na to, jak rychlí či zběsilí budou.

Vstupné: 50,- Kč

HODINOVÝ MANŽEL

Komedie ČR, 100 minut.

Čtvrtek 27. 8. 2015 ve 21.00

Filmový debut divadelního režiséra a scénáristy Tomáše Svobody vypráví příběh čtyř přátel, vášnivých hráčů vodního póla, kteří společně provozují bazén. Ten jim jednoho dne jako nevyhovující vypustí hygiena a čtveřice se tak rázem ocitá doslova na dně. Jeden z nich pak na dně bazénu začne dokonce i bydlet, když se pohádá s manželkou a uražen odejde z domova. Z nedostatku příležitostí začnou chlapi podnikat jako „hodinový manžel“ a zakrátko si najdou klientelu mezi místními dámami. Každý z nich má svou pravidelnou zákaznici, ale ty mají kromě oprav často i velmi specifická přání a potřeby. To se však pomalu přestává líbit partnerkám a manželkám našich hrdinů... Takto rozehraný příběh pak graduje nečekanou cestou do Tater, kde se vše pořádně zamotá, aby nakonec vše dospělo do zdárného konce, který slibuje nejedno překvapení.

Vstupné: 50,- Kč



UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: ÚTERÝ 18.8.2015

periodický tisk územního samosprávného celku

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110.

Případné příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz, info@mu-staremesto.cz

UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE